
رئیس انجمن ملی خرما:

سودهای ۵۰ درصدی فروشگاه های 
 زنجیره ای عامل اصلی افزایش قیمت خرما

2

ران
نگا

خبر
اه 

شگ
: با

س
عک

اندازه فیل کار کن، قدر گنجشک حقوق بگیر
استاندار کرمان: حکم استاندار 14 تا 15 میلیون تومان است؛ حالا شما ببینید  یک مشاور در معدن مس یا سنگ آهن چقدر حقوق می گیرد؟

اختلاف حقوق کارگران معادن زغال سنگ با کارگران مس، بحث را به حقوق استاندار کشاند

 پیش بینی هجوم  
ملخ های صحرایی به کشور

به گزارش خبرنگار مهر، سایت وزارت امور خارجه پس از ماه ها وقفه بالاخره برای صدور 
روادید گردشگران خارجی باز شد تا فعالان صنعت گردشگری و آژانس داران بتوانند 
برای ورود تورهای گردشگری خارجی به ایران اقدام کنند، همچنین گردشگران 
خارجی که می خواهند سفر انفرادی به ایران داشته باشند از طریق همین سایت 

اقدام خواهند کرد.

استاندار کرمان با بیان اینکه موضوع تفکیک استان بحث پیچیده ای است 
گفت: آنچه اینک در دستور کار داریم ارتقای واحدهای درون استانی است 
که ایجاد سه شهرستان مربوط به جنوب استان و دو مورد دیگر نیز در 

دیگر نقاط استان در دست مطالعه قرار دارد.

صدور روادید گردشگری ایران
 پس از ۲۰ ماه وقفه از سر گرفته شد

 تاسیس ۵ شهرستان جدید 
در استان کرمان

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات گفت: بنابر 
پیش بینی سازمان هواشناسی مبنی بر بارش های نرمال و قدری کمتر از 

نرمال در ماه های آتی و شرایط جوی هفته های اخیر، حمله ملخ صحرایی افزایش می یابد.
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افزایش افزایش ۳۰۳۰ درصدی حقوق  درصدی حقوق 
برای همه معادن نبودبرای همه معادن نبود
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رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران :

عده ای خواستار خشکاندن باغات پسته رفسنجان شده اند
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
ایران از مطرح شدن مباحث مبنی بر 
خشکاندن باغات پسته رفسنجان به شدت 
انتقاد کرد و خواستار سرمایه گذاری دولت 

در حوزه تامین آب برای این باغات شد.
کمیسیون  رئیس  قاسمی،  ارسلان 
کشاورزی اتاق تعاون ایران با اشاره به 
اینکه برخی بحث تعطیلی باغات پسته 
کشور را به دلیل خشکسالی و کم آبی 
مطرح می کنند، گفت: 1۲0 هزار هکتار 
باغ در رفسنجان وجود دارد که برخی 
عنوان می کنند به دلیل خشکسالی باید 
90 هزار هکتار از این باغات باید خشک 

شود.
قاسمی ادامه داد: به گفته این افراد، ۳0 
هزار هکتار باغات باقی مانده به دلیل 
اینکه آب بیشتری دریافت می کنند 
می توانند دو برابر 1۲0 هزار هکتار باغ 
کنونی محصول تولید کنند که این تصور 

کاملًا نادرست و غیرکارشناسی است.
وی با اشاره به اینکه هدف این افراد 
نابودی صنعت پسته کشور است، گفت: 
پسته محصولی است که سالانه بین یک تا 
1.5 میلیارد دلار ارزآوری برای کشور دارد 

و در دنیا پسته را به نام ایران می شناسند.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
ایران با بیان اینکه به همین جهت باید 
ایران تعیین کننده قیمت جهانی پسته 
باشد، افزود: متأسفانه خیلی از تجار 
خواستار این شده اند که قیمت جهانی 
پسته را بحث عرضه و تقاضا تعیین کند 
و همین منجر شد که کشورهایی مانند 
آمریکا و ترکیه که سطح زیرکشت خود 
را افزایش داده اند تعیین کننده قیمت 

پسته باشند.
قاسمی اضافه کرد: در عین حال در 
داخل کشور عده ای از تولیدکنندگان 
پسته می خواهند زمین های خود را به 
آنها بفروشند تا آنان نیز باغ ها را خشک و 

فکری برای این زمین ها کنند.
وی با اشاره به انتقال آب از خلیج فارس 
برای مجتمع مس سرچشمه کرمان گفت: 
به اعتقاد ما انتقال میزان بیشتری از آب 
می تواند منجر به احیای باغات پسته 
رفسنجان شود اما این آب برای کشاورزی 
گران است و کشاورزان نمی توانند هزینه 
آن را بپردازند. راه حل ما این است که 
دولت اعتبارات این طرح را از طریق 

صندوق توسعه ملی فراهم کند و به 
کشاورزان بین 10 تا 15 سال زمان دهد تا 

آنها این پول را به دولت برگردانند.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
ایران تصریح کرد: احیای باغات رفسنجان 
منجر به ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و 
ارزآوری برای کشور می شود و کشاورزان 
را  به راحتی می توانند بدهی دولت 
پس دهند ضمن اینکه بساط چاه های 
غیرمجازی که در استان زده می شود 
برچیده خواهد شد و سیستم آبیاری 
قطره ای نیز به آبیاری تحت الارضی 
تبدیل می شود؛ بنابراین بحث کم آبی نیز 

تا حدود زیادی رفع می شود.
قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به اینکه ایران در محصولاتی 
مانند زعفران، پسته، زرشک، انار و کیوی 
اولین و یا جزو اولین ها در جهان است، 
گفت: بنابراین در این محصولات باید ما 
تعیین کننده قیمت جهانی باشیم و در 
محصولاتی که ارزآوری زیادی برای کشور 

دارند نباید بدون تدبیر عمل شود.
وی همچنین با اشاره به اینکه محصولات 
دیگری در کشور کشت می شود که 

ارزآوری هم برای ما ندارد اما بحث 
مدیریت آب را با چالش مواجه کرده، 
گفت: هم اکنون ۸0 هزار هکتار برنج در 
استان خوزستان که با بحران کم آبی 
مواجه است کشت شده ضمن اینکه به 
اعتقاد بنده بحران ایجاد شده در خوزستان 
به دلیل عدم مدیریت صحیح منابع آب 

است.
قاسمی تاکید کرد: سالانه به طور متوسط 
11 میلیارد متر مکعب از لرستان به 
خوزستان و از خوزستان به خلیج فارس 
می رود که از این حجم روان آب هیچ 
استفاده ای نمی شود بنابراین آنچه در 
کشور ما مشکل دارد مدیریت منابع 
آب است و فقط یاد گرفته ایم مدام از 
خشکسالی و کم آبی حرف بزنیم اما هیچ 
اقدام عملیاتی برای رفع آن انجام ندهیم.

وی اضافه کرد: ما حاضر هستیم آب را از 
خلیج فارس به کرمان برای صنعت مسی 
که خصولتی و دولتی است منتقل کنیم 
اما حاضر نیستیم از این آب برای باغات 
پسته که اشتغالزایی و ارزآوری دارد و 
مردم را از فقر و بدبختی نجات می دهد، 

استفاده کنیم.

مارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 آگهی مناقصه عمومی
مناقصه گزار: شرکت معادن زغالسنگ کرمان

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدائی ها شرکت معادن زغالسنگ کرمان

جنوبی  یال  پیشروی  و  استخراج  عملیات  مناقصه:  موضوع 
افق اول معدن آبنیل جنوبی به میزان ۴۲۰۰ تن استخراج و ۱۰۰ 
متر پیشروی با مقطع 7/۲ متر مربع برای مدت شش ماه کامل 

شمسی. 
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ نشر آگهی لغایت مورخ ۱۴۰۰/۰8/۱3
 محل دریافت اسناد:بلوار شهید آیت ا... صدوقی - شرکت معادن 

زغالسنگ کرمان - امور قراردادها.)تلفن : ۰3۴3۲۱۱77۲۶(
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ کل 9۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

تاریخ تحویل پاکت ها: مورخ ۱۴۰۰/۰8/۲7
 تاریخ گشایش پاکت ها: ارزیابی کیفی و فنی مورخ ۱۴۰۰/۰8/۲9 

و گشایش پاکات الف و ج مورخ ۱۴۰۰/۰8/3۰
 مبلغ خرید اسناد: واریز مبلغ 3۰۰/۰۰۰ ریال به حساب 3۱۴8۲۱۰7 

بانک رفاه شعبه شهید صدوقی. 
: IR۶8۰۱3۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰3۱۴8۲۱۰7 شماره شبا

دسترس  در   www.coal.kr.ir سایت  در  آگهی  این  ضمنا 
شرکت معادن زغالسنگ کرمانمیباشد.

استخدام

۰9۱3395۲۰75

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار 
 در کارگاه کابینت و دکور سازی نیازمندیم .
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روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای
مناقصه واگذاری امورلنژری بیمارستان شفا

شناسه آگهی : 33۲4

شماره مناقصه: دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار
۱۱۶/۲۴/8/۱۴۰۰.

واگذای امورلنژری بیمارستان شفاموضوع مناقصه
دریافت اسناد : 

الف(سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir
ب( پایگاه ملی مناقصات   
    http://iets .mporg.ir

)صرفاً جهت مشاهده(

۱۴/3۲7/88۱/۶8۰ ریالبرآورد یکساله )ریال(

7۱۶/39۴/۰8۴ ریالتضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت ۱۴/3۰ روز دریافت اسناد
سه شنبه مورخ۱۴۰۰/۰8/۱۱

تا ساعت ۱۴/3۰روزیک شنبه  مورخ۱۴۰۰/۰8/۲3آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت ۱۱ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰8/۲۴بازگشایی پیشنهادها

ضمناً جلسه توجیهی در ساعت۱۰ روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰8/۱۶در محل بیمارستان شفا برگزار خواهد شد.

محل تسلیم فقط پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان – ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

)هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای
مناقصه واگذاری امور نگهبانی بیمارستان سینا زرند

شناسه آگهی : 33۲1

شماره مناقصه: دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار
۱۴۰۰/8/۲۴/۱۱3

  امور نگهبانی بیمارستان سینا زرندموضوع مناقصه
دریافت اسناد : 

الف(سامانه تدارکات 
www. الکترونیکی دولت

setadiran.ir
ب( پایگاه ملی مناقصات 

   http://iets .mporg.ir  
 )صرفاً جهت مشاهده(

۱3/3۲8/935/77۶ ریالبرآورد یکساله )ریال(

۶۶۶/۴۴۶/789 ریالتضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت ۱۴/3۰دریافت اسناد
روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/8/۱۱

تا ساعت ۱۴/3۰روز یکشنبه  مورخ ۱۴۰۰/8/۲3آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/8/۲۴بازگشایی پیشنهادها

ضمناً جلسه توجیهی در ساعت ۱۰ روزسه شنبه  مورخ ۱۴۰۰/8/۱8در محل  بلوار جمهوری نبش میدان سجادیه بیمارستان سینا زرند سالن آموزش برگزار خواهد شد.

محل تسلیم فقط پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان – ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

)هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

مدیر اداره کار راور: کسر حقوق برای ایاب و ذهاب خلاف قانون است

 اعتراض کارگران معدن سرب و روی گوهجر
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیمپیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم 23 سال چهارم | شماره پیاپی 1096 

پنج شنبه  6 آبان 1400
سال چهارم | شماره پیاپی 1096 
پنج شنبه  6 آبان 1400 کاغذ اقتصادیکاغذ استان

4.۸ درصد از کل صادرات 
غیرنفتی کشور مربوط 

به استان کرمان است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: تقریباً بیش از 4.۸ 
صادرت غیرنفتی کشور مربوط به استان کرمان است و بالای ۲.1 میلیارد 

دلار صادرات از طریق استان انجام می شود.
مهدی حسینی نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
با بیان اینکه استان کرمان ظرفیت های زیادی در حوزه های مختلف 
به ویژه صادرات غیرنفتی دارد اظهار داشت: استان کرمان یکی از 

استان های با صادرات بالا در کشور است.
وی با عنوان اینکه تقریباً بیش از 4.۸ صادرت غیرنفتی کشور مربوط 
به استان کرمان است و بالای ۲.1 میلیارد دلار صادرات از طریق استان 
انجام می شود گفت: امسال با وجود همه مشکلاتی که با وجود تحریم ها 
وجود داشت و ناملایماتی که در حوزه های اقتصادی داشتیم، صادرات 

استان خوب بود.
وی با بیان اینکه صادرات استان کرمان در شش ماهه نخست امسال 
نسبت به سال گذشته به لحاظ وزنی ۲7 درصد و به لحاظ ارزش دلاری 
بالای 45 درصد رشد داشته است افزود: البته صادرات استان نسبت به 
دو سال قبل 60 درصد رشد داشته که نوید بخش روزهای خوب برای 

صادرات استان کرمان است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به هدفگذاری 
انجام شده در استان بیان کرد: برنامه داریم در افق خیلی بلند به صادرات 

شش میلیون دلاری در پایان برنامه هفتم در استان کرمان برسیم.
وی با بیان اینکه صادرات ما در استان کرمان به سمت صادرات با ارزش 
افزوده بالاتر رفته ادامه داد: قبلًا در حوزه معدنی عموماً کلوخه های 
معدنی را صادر می کردیم اما با کارهای خوبی که در استان کرمان و 
در برنامه ششم اتفاق افتاد استان کرمان به یک استان صنعتی تبدیل 

می شود و به سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر می رویم.

سهمیه سوخت مردم 
محفوظ است

استاندار کرمان گفت: در استان کرمان امروز بیش از 50 درصد از جایگاه 
های سوخت فعال است و هیچ مشکل سوخت رسانی در استان نداریم.

علی زینی وند در حاشیه سفر به جنوب استان کرمان درباره آخرین 
وضعیت جایگاه های سوخت در استان کرمان اظهار کرد: روز گذشته 
در کشور اختلالی ایجاد شد که مدیریت این موضوع نشان از اقتدار 
جمهوری اسلامی داد؛ به نظر می رسد برنامه حاصل برنامه ریزی 
و طراحی ماه ها اتاق های فکر و پول خرج کردن بود و برنامه ریزی 
سنگینی برای ضربه به جمهوری اسلامی صورت گرفته بود منتها 
سیستم مدیریتی ما و هماهنگی در کشور آنقدر قوی بود که می توان 
به عنوان یک اختلال کوچک آن را به حساب بیاوریم و بلافاصله طی 
یکی دو ساعت سوخت رسانی در جایگاه ها به صورت دستی به حالت 

عادی برگشت.
وی افزود: در استان کرمان امروز بیش از 50 درصد از جایگاه های سوخت 
فعال است و هیچ مشکل سوخت رسانی در استان نداریم و همه جایگاه 
ها در حال راه اندازی هستند و طبق آخرین خبر، سامانه هوشمند با 
برنامه جدید به مدار برگشته و تا سه ساعت قبل 14 مورد از جایگاه های 
استان به سامانه هوشمند متصل شده و در کشور نیز به زودی مشکل 

حل می شود.
زینی وند تصریح کرد: به مردم استان اطمینان می دهم که سهمیه 

سوخت آنها محفوظ است و دولت قرار نیست بنزین را گران کند.
استاندار کرمان بیان کرد: جمهوری اسلامی کاملا صادقانه با مردم 
صحبت می کند و مانور قدرتی که جمهوری اسلامی در این جریان 
به نمایش گذاشت بی نظیر بود و با توجه به صادقانه بودن اطلاع 
رسانی به مردم از سوی نظام و دولت همه شبکه های خارجی معاند 
خلع سلاح شدند و مردم اخبار را از شبکه های رسمی جمهوری 

اسلامی گرفتند.
وی در بخش دیگری از سخنانش درباره هدف از سفر به جنوب استان 
کرمان اظهار کرد: کرمان استان وسیعی است و باید به مسائل به صورت 
منطقه ای رسیدگی شود زیرا هر منطقه اقتضائات خاص خود را دارد 

از جمله جنوب که بارها آمدیم و جلسات را در اینجا تشکیل می دهیم.

مجوز تورهای سافاری 
و آفرود در کویر لوت

مدیر پایگاه جهانی بیابان لوت با اشاره به اینکه در کشورهای 
دیگر ورود به بیابان ها برای تمام اشخاص ممنوع است اما لوت 
اینگونه نیست، گفت: پایگاه جهانی لوت در بم به تازگی آغاز به 
کار کرده و منابع مالی برای آن در نظر گرفته نشده که باید در 

دستور کار قرار بگیرد تا امکان گسترش داشته باشد .
مهران مقصودی در جلسه جمع بندی سفر به شهرستان بم،اظهار 
داشت:  برای جذب گردشگر باید اول ماکت لوت را به معرض دید 
قرار داد و می طلبد ماکت لوت در موزه تاریخی و موزه مردم 

شناسی و صنایع دستی به نمایش درآید.
به گفته مقصودی مسیرهای تورهای سافاری و آفرود در بیابان 
لوت هنوز نهایی نشده اند و دستورالعمل در حال نوشتن است 
که برای خانه های بوم گردی و ضوابط و اردوهای گردشگری نیز 
هست و اینکه افرادی که تور آفرود می برند دارای چه مشخصه 

هایی باید باشند .
او به آثار تاریخی این شهرستان اشاره کرد و گفت: در شهرستان 
بم سه اثر جهانی وجود دارد که بسیاری از استان ها حتی یک 

اثر جهانی هم ندارند و  نکته مثبت بم همین است.
وی افزود: بیابان لوت یک اثر جهانی وسیع است که ۸60 

کیلومتر عرصه محیط این اثر جهانی است.
مقصودی به آثار جهانی طبیعی اشاره و تصریح کرد: آثار طبیعی 
زیادی در جهان وجود دارد که هیچ کدام اینگونه نیست که 
شخصی بدون مجوز وارد آنها شود. ما امکانات و زیرساخت های 
لازم را نداریم و اگر فردی درخواست دهد یک سال بعد اجازه 
داده می شود اما برای تورها اینگونه نیست؛ تورها می توانند وارد 

سایت شده و درخواست خود را ثبت نمایند .
مقصودی اظهار کرد: مسیرهای تورهای سافاری و آفرود هنوز 
نهایی نشده اند و دستورالعمل  در حال نوشتن است که برای خانه 
های بوم گردی و ضوابط و اردوهای گردشگری نیز هست، اینکه 
افرادی که تور آفرود میبرند دارای چه مشخصه هایی باید باشند .
مدیر پایگاه جهانی بیابان لوت کشور با اشاره به ورود غیرمجاز از 
سایر استان ها به بیابان لوت گفت: با استفاده از نصب جی پی 
اس و اطلاع رسانی از طریق مردم محلی می توان از ورود این 
افراد جلوگیری کرد. ضمن اینکه تورهای تهران هم می توانند 

وارد منطقه شوند اما باید مجوز بگیرند .

افزون بر یکصد اصله درخت گز و کهور در حدود 
یک هکتار از عرصه های جنگلی شهرستان بیابانی 
ریگان در شرق استان کرمان شبانه قطع شدند.
قطع این درختان در بخش گنبکی شهرستان ریگان رخ داده 
است؛ شهرستانی که دارای محدوده های بیابانی وسیع و درگیر 
طوفان های شن است و وجود درختان جنگلی کمک شایانی به 

کاهش مشکلات ناشی از طوفان های شن می کند.
قطع شبانه این درختان درحالی است که برخی اهالی بومی، 
اداره منابع طبیعی را به دست داشتن یا کم کاری در این رویداد 
متهم می کنند و معتقدند که بخشی از جنگل چند سال پیش 
به عده ای از افراد واگذار و سبب شده این افراد اینک به جنگ 
تعرض کنند.به دنبال قطع این درختان طی شب گذشته، 
فرماندار ریگان روز چهارشنبه در این محل حاضر شد ..امین 
باقری فرماندار ریگان در این زمینه گفت: اداره منابع طبیعی در 
کوتاه ترین زمان نسبت به تعیین تکلیف این قسمت از جنگل 
باید اقدام کند.وی افزود: شهرداری گنبکی اجازه تصرف جنگل 
را تا اطلاع ثانویی به هیچ کس نخواهد داد و درختان قطع شده 

جایگزین خواهند شد.
 معرفی متخلفان به دستگاه قضا

مجید امیری زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ریگان 
محدوده ای که درختان آن قطع شده را یک هکتار جنگل دست 
کاشت اعلام و بیان کرد: پرونده افراد متخلف در مراجع قضایی 
تشکیل و بولدوزر نیز توقیف شد.امیری زاده عنوان کرد: در این 
زمینه یک فرد متخلف ۲70 میلیون ریال جریمه شد.ریگان در 
۲۸5 کیلومتری شرق مرکز استان کرمان، پس از خوزستان دومین 
نقطه کانون بحران فرسایش بادی در کشور است که از مناطق 
طوفان خیز به شمار می رود و سالانه خسارت های زیادی ناشی 
از طوفان شن در این منطقه ایجاد می شود.نیمی ازروستاهای 
شهرستان ریگان در محاصره شن های روان قرار دارد و تاکنون 16 

روستا به همین علت تخلیه و خالی از سکنه شده اند.

رئیس انجمن ملی خرما با انتقاد از ممنوعیت 
یکباره ی صادرت خرما، گفت که این تصمیمات 
علاوه بر خدشه دار کردن اعتبار تجار سبب شد تا 

آمریکا و عربستان، بازارهای هدف ایران را بگیرند.
رشیدفرخی تاکید کرد که در صورت اصلاح قوانین صادرات به 

سهولت می توان 400 میلیون دلار ارزآوری از این حیث داشت.
وی همچنین تفاوت دو برابری قیمت خرما بین مبدا و بازار را به دلیل 
سودهای 50 درصدی برای قیمت کالا در فروشگاه های زنجیره ای 
بیان کرد و گفت که این امر به زیان مصرف کننده و تولید کننده است 

که دستگاه های مسئول باید جوابگو باشند.
محسن رشیدفرخی  با اشاره به اینکه برداشت خرمای پیارم در 
مناطق هرمزگان به اتمام رسیده است، اظهار کرد: »امسال برآورد 
می شود که به طور متوسط تولید سالیانه ی خرما به یک میلیون و 
۲00 هزار تن برسد، هرچند خسارت هایی به خاطر تغییر اقلیم و 
خشکیدگی خوشه ی خرما در برخی مناطق داشتیم، اما در برخی 
مناطق افزایش تولید داریم«.وی با اشاره به اینکه قیمت از پیش 
تعیین شده ای برای خرما نداریم، افزود: »با توجه به تنوع ارقام، قیمت 
خرما متفاوت است. به عنوان مثال قیمت کنونی هر کیلو خرمای 
مضافتی در مبدا ۲7 تا ۳0 هزار تومان است«.رشیدفرخی با اشاره به 
اینکه قیمت خرما از پیش تعیین  نشده است، بیان کرد: »با توجه به 
افزایش ۳ تا 4 برابری نهاده های کشاورزی و تورم، قیمت محصولات 
کشاورزی باید افزایش یابد و خرما هم نباید از این امر مستثنی 
باشد«.وی در واکنش به عرضه ی خرما دو برابر نرخ مبدا در بازار، 
یادآور شد: »سودهای 50 درصدی برای قیمت کالا در فروشگاه های 
زنجیره ای لحاظ می شود که این امر به زیان مصرف کننده و 

تولید کننده است که دستگاه های مسئول باید جوابگو باشند«.
رئیس انجمن خرما درباره ی آخرین وضعیت صادرات خرما گفت: 
»گرچه شرایط تحریم و کرونا بر بازار صادرات اثرگذار است، اما 
قسمت اعظم آن به خودتحریمی بازار داخل بازمی گردد که با این 
وجود جای این سوال مطرح است که آیا قوانین صادرات منطبق با 
قوانین صادرات دنیاست؟ آیا صادرات محصولات کشاورزی نیازمند 

مشوق است؟«.
صادرات 4۰۰ میلیون دلاری خرما شدنی است

وی با تاکید بر اصلاح قوانین صادراتی بیان کرد: »طبق روال معمول 
۳0 درصد خرمای تولیدی باید صادر و 70 درصد آن در بازار داخل 
مصرف شود که در صورت اصلاح قوانین صادرات به سهولت می توان 

400 میلیون دلار ارزآوری از این حیث داشت«.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان این که تاکنون دو 
میلیون و 400 هزار نفر از کارکنان دولت واکسینه شده اند، گفت که 
این افراد کارمند های رسمی، پیمانی و قراردادی و همچنین کارگر های 

قراردادی هستند.
وی درباره ی علت واکسینه نشدن تعدادی از کارکنان نیز توضیح داد که 
۳.5 درصد از کارمندان، مادران دارای فرزند شیرخوار و باردار هستند که 
امکان دریافت واکسن را نداشتند و همین تعداد افراد نیز دارای بیماری 

و مبتلا به کرونا هستند.
لطیفی چهارم آبان ماه در خصوص واکسیناسیون کارمندان، بیان کرد: 
»اطلاعات توسط وزارت بهداشت جمع می شود و با همکاری وزارت 
ارتباطات و بهداشت، اطلاعات را مطابقت دادیم. تاکنون تعداد دو 

میلیون و 400 هزار نفر از کارکنان واکسینه شده اند«.
وی ادامه داد: »در مجموع حدود ۸9.5 درصد از همکاران دُز اول و دوم را 
زده اند. 65 درصد دُز اول و ۲5 درصد هم هر دو دُز را دریافت کرده اند«.

لطیفی تاکید کرد: »این افراد کارمند های رسمی، پیمانی و قراردادی و 
همچنین کارگر های قراردادی هستند«.

وی با اشاره به علت واکسینه نشدن تعدادی از کارکنان بیان کرد: »۳.5 
درصد از کارمندان، مادران دارای فرزند شیرخوار و باردار هستند که 
امکان دریافت واکسن را نداشتند و همین تعداد افراد دارای بیماری و 

مبتلا به کرونا هستند«.
به گفته او 5 درصد از کارکنان بدون دلیل موجه واکسینه نشده اند و امر 

جلوگیری از ورود این کارکنان به ادارات واگذار شده است. 

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: از شنبه 15 آبان ماه تمام 
کلاس های دانشگاه علمی کاربردی در کشور به صورت حضوری برگزار 
می شود.محمدحسین امید عصر امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان کرمان به بیان اینکه در چند ماه گذشته برنامه دوم راهبردی دانشگاه 
به تصویب هیئت امنا رسیده و اجرایی شده است اظهار داشت: تداوم 
سیاست های کیفیت بخشی در برنامه دوم راهبردی برنامه ریزی شده است.

وی با بیان اینکه سند آمایش آموزش عالی مهارتی تدوین شده و به زودی 
رونمایی می شود گفت: تمام استان ها برنامه پنج ساله خود را برای سند 
آمایش ارائه کردند.رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی با اشاره به اینکه 
اولین دانشنامه مهارتی کشور نیز آماده شده است و به زودی رونمایی رسمی 
می شود افزود: با توافق با دانشگاه های آلمان دانشجوی کارورزی به این 
دانشگاه اعزام شده و با اتمام کرونا بیشتر نیز می شود و ظرفیت بسیار خوبی 
است.وی با بیان اینکه امروز جشن نوآموزان دانشجویی در استان کرمان 
برگزار شد که در مرکز علمی کاربردی هلال احمر همراه با مانور امدادی 
بود ادامه داد: از شنبه 15 آبان تمام کلاس های دانشگاه علمی کاربردی در 
کشور به صورت حضوری برگزار می شود.امید با اشاره به اینکه در این دانشگاه 
مشکل سلف سرویس و خوابگاه نداریم و تمام دانشجویان بومی هستند 
گفت: آمار دقیقی از واکسیناسیون دانشجویان دانشگاه علمی کاربردی 
نداریم اما تمام مدرسین دانشگاه و کارکنان دانشگاه واکسن دریافت کردند.
وی با بیان اینکه با شروع کلاس ها، واکسیناسیون دانشجویان بررسی 
می شود و این فرصت بوده که مراجعه کرده و واکسن بزنند افزود: خوشبختانه 

هیچ محدودیتی برای واکسیناسیون در کشور وجود ندارد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

۸۹.۵ درصد از کارکنان دولت 
واکسن زده اند

کلاس های دانشگاه 
علمی کاربردی از 1۵ آبان 

به صورت حضوری برگزار می شود

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس سند منتشر شده محمد باقر نوبخت، رئیس 
سابق سازمان برنامه و بودجه در زمان پایان دولت دوازدهم در مرداد ماه  طی نامه ای برای 
اتمام طرح های عمرانی اولویت دار به محمود واعظی، رئیس دفتر ریاست جمهوری  خواستار 
پرداخت مبلغی در جهت تکمیل و بهره برداری از پروژه آبرسانی به آبیک شده تا طرح های نیمه 
تمام کمتری باقی بماند. اما واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ بیان کرده است: »تمام 

موجودی خزانه  تخلیه شده است و موجودی وجود ندارد.«
نوبخت  نیز در واکنش به سند تحویل خرانه خالی به دولت جدید، با انتشار پستی در اینستاگرام 
خود اظهار کرد: لازم به ذکر است که خزانه در پایان دولت دوازدهم خالی نبوده و خزانه ورودی 
مستمر دارد و هر روز در آن مبالغی تجمیع می شود. این بدان معناست که خزانه هیچ وقت 

خالی نمی شود.
او افزود: حتی اگر چنین ادعای محالی صحت داشت، پس چطور طی سه ماه گذشته حقوق ها 

از سوی دولت جدید پرداخت شده است؟
نوبخت ادامه داد: دولت دوازدهم با وجود تحریم و محاصره اقتصادی، میلیاردها دلار به صورت 

نقد و قابل دسترس به عنوان موجودی ارزی تحویل دولت سیزدهم داده است.

تناقض سند خزانه خالی و پرداخت حقوق 
ــا زیر سایه شرایط تحریمی  عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید تداوم شیوع کرون

باعث افزایش فشار بر کارآفرینان و به طور خاص زنان کار آفرین شده است.
ــدن  ــل ش ــه تعطی ــا نیم ــل ی ــات تعطی ــته، تصمیم ــای گذش ــنا،در ماه ه ــزارش ایس ــه گ ب
کسب و کارها توسط دولت، باعث شده بسیاری از سرمایه گذاران عملا امکان ادامه 
کار نداشته باشند که براساس اعلام عضو اتاق بازرگانی تهران، در میان آنها زنان 

کارآفرین بسیاری نیز قرار دارند.
سیده فاطمه مقیمی به سایت اتاق تهران گفت: اگر یک بانوی کارآفرین متقاضی 
استفاده از تسهیلات بانکی باشد باید به تنهایی و رأسا سند ملکی در رهن بانک 
بگذارد که با توجه به عرف جامعه ایران و اجازه ای که باید از همسر یا پدر داشته 
ــان کارآفرین در ایران،  ــا حدودی ناممکن است.از دیگر مصائب زن باشد، سخت و ت
دشواری برای برقراری ارتباط با شرکای خارجی و امکان مذاکرات مستقیم با آنان 
در خارج از کشور است. یک بانوی بازرگان برای خروج از کشور با هدف مذاکره با 
شرکت های خارجی، نیاز به اخذ اجازه خروج از همسر یا پدر خود دارد که این 

نیز به چالشی برای این بخش از جامعه اقتصادی کشور تبدیل شده است.

زنان کارآفرین در کرونا آسیب بیشتری دیده اند

امید احمدی صفا، ورزشکاری که در رشته بوکس عضو تیم ملی بوده و به مدال برنز کشورهای 
اسلامی رسیده اما در رقابت های گزینشی المپیک از راهیابی به توکیو بازمانده، این بار در کیک 
بوکسینگ تا فینال رقابت های جهانی ایتالیا پیش می رود اما به جای آن که برای گرفتن مدال 

طلا روی رینگ حاضر شود، سر از آلمان در می آورد. تسنیم در این خصوص نوشت:
 مسابقات جهانی کیک بوکسینگ واکو اواخر مهرماه در جزلو ایتالیا برگزار شد و امید احمدی  
صفا ملی پوش وزن 51- کیلوگرم رشته فول کنتاکت کشورمان با غلبه بر حریفی از ترکیه به دیدار 
نهایی راه یافت. احمدی صفا با وجود فینالیست شدن در این مسابقات، در دیدار نهایی مقابل 
حریف قزاقستانی حاضر نشد و شنیده می شود بدون هماهنگی اردوی تیم کیک بوکسینگ را 
ترک و راهی کشور آلمان شده است. ملی  پوش سابق بوکس ایران مدال برنز کشورهای اسلامی 
را در کارنامه دارد و همراه با تیم ملی در بازی های آسیایی، قهرمانی آسیا و کسب سهمیه المپیک 
حضور داشت و در رشته کیک  بوکسینگ نیز مدال طلای جهان را دارد. باید دید این ملی پوش 

کشورمان قصد بازگشت به ایران را دارد یا خیر؟

در اقدامی غیر منتظره عضو تیم ملی بوکس، 
به جای رینگ، به آلمان رفت

1۰۰ اصله درخت جنگلی
 در ریگان شبانه قطع شد

سودهای ۵۰ درصدی 
فروشگاه های زنجیره ای عامل 

اصلی افزایش قیمت خرما

خبر

خبر

بازار و بورساخبار شرکت هاخبر

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات گفت: بنابر پیش بینی 
سازمان هواشناسی مبنی بر بارش های نرمال 
و قدری کمتر از نرمال در ماه های آتی و شرایط 
جوی هفته های اخیر، حمله ملخ صحرایی 

افزایش می یابد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید 
معین درباره آخرین وضعیت هجوم ملخ های 
صحرایی به کشور اظهار کرد: با توجه به اینکه 
بارندگی های نرمال در منطقه شرق عربستان 
و شرق آفریقا طی یک تا ۲ ماه اخیر و چرخنده 
شاهین که طی روزهای اخیر وارد جنوب ایران 
همچون سیستان و بلوچستان، هرمزگان شد و 
عمان و شرق عربستان را هم در برگرفته است 
و احتمال ازدیاد جمعیت ملخ صحرایی وجود 
دارد.وی افزود: چرخنده شاهین در زمان 
حرکت به سمت عمان با سرعت 1۲0 کیلومتر 
حرکت کرد و بارندگی قابل توجهی هم ایجاد 
کرد که رطوبت و گیاه سبز، ازدیاد جمعیت ملخ 

صحرایی را به دنبال دارد.
معین ادامه داد: برآوردها حاکی از ان است که 
اواخر اسفند و اوایل فروردین حمله از شرق 
عربستان به سمت عربستان انجام شود، حال 
میزان حجم ملخ صحرایی تابع شرایط بارش و 
وزش باد به سمت ایران طی ماه های آتی است.

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان هواشناسی از ورود ملخ صحرایی از 
اواسط اسفند به کشور خبر داد و گفت: حمله 
ملخ صحرایی از 15 تا ۲0 اسفند تا 15 تا ۲0 
فروردین به جنوب ایران صورت خواهد گرفت 
که بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی جهانی 
بارندگی جنوب ایران در حد نرمال و برخی 

مناطق کمتر از نرمال از خواهد بود.
مدیر کل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات میزان سموم در مناطق 
جنوب کشور را مناسب اعلام کرد و گفت: 
بنابر اعتباری که در اواخر دولت قبل تصویب 
شد و در دولت جدید هم مبلغ 50 میلیارد 
تومان مصوب شد و در نهایت هفته گذشته 
10 میلیارد تومان به حساب سازمان واریز و در 
استان های هرمزگان، جنوب کرمان، سیستان 
و بلوچستان و جنوب فارس تقسیم شد و الباقی 

اعتبارات هم تخصیص داده می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید هر 
چند تاثیر تحریم ها بر اقتصاد ایران 
گسترده بوده اما سیاست گذاری های 
داخلی اشتباه عامل بخش مهمی از 
مشکلات اقتصادی و تجاری کشور است.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی 
در پیام تصویری خود اظهار کرد: در 
سال های گذشته تحریم های اقتصادی 
و محدودیت هایی که از جانب اف ای تی 
اف برای اقتصاد ایران به وجود آمده 
غیرقابل انکار است و قطعا تجار کشور 
نیز از این محل آسیب دیده اند اما در 
عین حال باید این سوال را پرسید که 
بخش خصوصی در این سال ها و با 
وجود این فشارها چه عملکردی را از 
خود به ثبت رسانده و دولت چه کرده 

است؟
وی با اشاره به تداوم فعالیت های تجاری 
بخش خصوصی در سال های گذشته، 
بیان کرد: تجربه تمام این سال ها نشان 
داده که اگر دست بخش خصوصی را باز 
بگذاریم و اجازه دهیم کار خود را پیش 
ببرد حتی در دل تحریم و محدودیت ها 
نیز همواره راهی پیدا خواهد کرد. 
همانطور که در سال های گذشته 
بسیاری از فعالیت ها متوقف شد اما 
صادرات بخش خصوصی ادامه پیدا کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
تاثیر سیاست گذاری های غلط داخلی 
بعضا از فشار تحریم ها نیز بیشتر بوده 
است، گفت: ما بارها تاکید کرده ایم که 
باید به بخش خصوصی آزادی عمل داده 
شود و جلوی بخشنامه ها و مقرراتی که 
مانع از حرکت رو به جلو اقتصاد ایران 
می شود، گرفته شود. ما معتقدیم که 
بخش خصوصی بهتر از دولت راه فعالیت 
در دوران تحریم و دور زدن محدودیت ها 
را می داند و تنها باید در این بخش آزادی 

عمل لازم داده شود.
شافعی با اشاره به وضعیت تجارت ایران 
در عراق، توضیح داد: دولت در سال های 
گذشته به عراق برق و گاز صادر کرده اما 
هنوز نتوانسته بخش مهمی از ارز حاصل 
از صادرات این محصولات را به کشور 
بازگرداند، این در حالی است که بخش 
خصوصی رقمی بسیار بزرگ تر از آن 
به عراق صادرات داشته و توانسته ارز را 
نیز به کشور بیاورد، این نشان می دهد 
که در صورت میدان دادن به بخش 
خصوصی می توان انتظار ثبت آمارهایی 

بهتر را داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، سایت وزارت امور خارجه پس از ماه ها وقفه 
بالاخره برای صدور روادید گردشگران خارجی باز شد تا فعالان صنعت 
گردشگری و آژانس داران بتوانند برای ورود تورهای گردشگری خارجی 
به ایران اقدام کنند، همچنین گردشگران خارجی که می خواهند سفر 

انفرادی به ایران داشته باشند از طریق همین سایت اقدام خواهند کرد.
در این سایت بیان شده، با توجه به قوانین بین المللی و توافقات بینابین، 
امکان ورود به کشور ایران برای تبعه برخی از کشورها بدون دریافت 
روادید از طریق روال های مرسوم فراهم شده است. این افراد می توانند در 
مبادی ورودی با توجه به قوانین و شرایط تعیین شده مجوزهای لازم برای 
ورود را کسب کنند. اتباع کشورهای آذربایجان، بولیوی، ترکیه، سوریه، 
لبنان، گرجستان، ارمنستان، ونزوئلا، مصر، مالزی و چین شامل قوانین 

لغو روادید مطرح شده خواهند بود.
اکنون چند سالی است که ویزای گردشگری ورود به ایران الکترونیکی 
شده است اما با شیوع ویروس کرونا، تنها ویزاهای تجاری و سلامت به 

متقاضیان داده می شد و صدور ویزای گردشگری متوقف بود.
ابراهیم پورفرج رئیس جامعه تورگردانان ایران نیز گفته بود که ما دو فصل 
پاییز و بهار را برای گردشگری داریم که تا کنون ویزا برای گردشگران 
صادر نمی شد و حالا با آغاز صدور ویزا در آبان ماه می توان گفت که فصل 

پاییز را از دست داده ایم.
تا اینکه عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی اعلام کرد که با وزرای 
وزارت خارجه و بهداشت در نشستی به بررسی این موضوع پرداخته و به 

زودی دستورالعمل ورود گردشگران اعلام خواهد شد.
سپس این دستورالعمل با شرح وظایفی که برای هر دستگاهی مشخص 
شده، اعلام شد. در این دستورالعمل آمده بود که گردشگران خارجی باید 
با داشتن تست منفی کرونا و یا کارت واکسن که از آخرین دز آن دو هفته 
گذشته باشد به ایران بیایند همچنین آنها باید در مراکز اقامتی رسمی و 

دارای مجوز از سوی وزارت میراث فرهنگی اقامت داشته باشند.

صدور روادید گردشگری ایران
 پس از ۲۰ ماه وقفه از سر گرفته شد

 پیش بینی هجوم
 ملخ های صحرایی 

به کشور

رئیس اتاق بازرگانی ایران:
بهتر از دولت تحریم ها 

را دور می زنیم!

عملیات اجرایی طرح مرغداری گوشتی ۲00 هزار قطعه ای با 500 
میلیارد ریال اعتبار روز چهارشنبه با حضور استاندار کرمان در 

شهرستان جیرفت در جنوب این استان شروع شد.
به گزارش ایرنا مدیرعامل شرکت کشت و صنعت جیرفت در مراسم 
آغاز ساخت طرح مذکور توضیح داد که این مرغداری در زمینی به 

مساحت هشت هکتار ایجاد می شود.
سید عبدالرضا موسوی اعتبار این طرح را 500 میلیارد ریال اعلام و 
بیان کرد: این طرح مرغداری گوشتی با ظرفیت جوجه ریزی چهار 
دوره برنامه ریزی شده که طبق پیش بینی قرار است طی 1۸ تا ۲4 

ماه آینده به بهره برداری برسد.
وی اظهار داشت: با بهره برداری این طرح بخشی از نیاز استان 
کرمان به مرغ تامین می شود. به گزارش ایرنا همزمان با سفر 
استاندار کرمان به جنوب کرمان، مجتمع خدمات رفاهی اخلاقی 
شهرستان عنبرآباد نیز شامل رستوران، سوئیت های اقامتی و نیز 

واحدهای تجاری در پنج طبقه افتتاح شد.
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای که در مراسم 
افتتاح این طرح حضور داشت، زیربنای آن را سه هزار مترمربع با 

۳0 میلیارد تومان اعتبار اعلام کرد.

ساخت مرغداری ۲۰۰ هزار قطعه ای 
در جنوب کرمان شروع شد

   

مشکل از یک قیاس ساده شروع شد، بعد هم این 
سوال را ایجاد کرد که چرا با وجودی که کارگران 
زغال سنگ همان حق بیمه کارگران معادن مس 
، کرومیت و سنگ آهن  را می پردازند،حتی نیمی 
حقوق این کارگران را ندارند. نارضایتی که بعدها در 
کنار شرایط سخت کار در معادن استارت اعتصابات 
کارگری را زد. موضوعی که معاون معدنی وزیر 
صمت در کنار سه نماینده پورابراهیمی، حسن 
پور و عفت شریعتی را به کرمان کشاند تا آن را 
در اولویت شورای معادن قرار دهد. جلسه ای که 
قرار بود به حل مشکل کارگران ختم شود و در 
نهایت به این جمله استاندار ختم شد که حتی 
خودش هم قدر کارمندان این شرکت ها حقوق 
نمیگیرد:» قضات عالی رتبه ما و فرمانداران و 
معاونین استانداران و فرمانداران ما همه دوست 
دارند که بروند در یکی از این شرکت ها کار کنند. 
حکم استاندار 14 تا 15 میلیون تومان است؛ 
حالا شما ببینید  یک کارگر مس چقدر حقوق 

می گیرد؟«
17 روز اعتصاب پی در پی کارگران زغال سنگ 
در امسال و یک ماه در سال گذشته. همه این ها 
می گوید وضعیت کارگران معادن زغال سنگ 
کرمان خوب نیست. معادنی که با دو شاخصه 
شناخته می شوند: اول حقوق پایین و دوم حوادث 

بالا.
*بیشترین اشتغال معادن 
مربوط به زغال سنگ است

با این حال همین معادن بخش قابل توجهی از 
اشتغال استان را به خود اختصاص دادند. مهدی 
حسینی نژاد، رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمان با بیان اینکه ۳.5 درصد تولید 
ناخالص داخلی  کشور متعلق به استان کرمان است 

که هفت درصد آن در حوزه صنعت و معدن است، 
گفت: »بیشترین میزان اشتغال مربوط به حوزه 

معادن زغال سنگ بوده است.«
 به گفته حسینی نژاد 21 درصد مواد معدنی 
استخراجی کشور متعلق به استان کرمان است. 
حجم استخراج 92میلیون تن و مربوط به 42 ماده 
معدنی است اما4 ماده بیشترین سهم را دارند: 

مس، آهن، زغال سنگ و کرومیت.
*صنعت زغال سنگ متولی ندارد

 فاصله شرایط کارگران معادن زغال سنگ با سایر 
معادن اما از زمین تا آسمان است. کارگرانش همان 
حق بیمه ای را می پردازند که کارگران معادن 
مس و کرومیت می پردازند، اما هیچ چیز معادن 
زغال سنگ به معادن مس و کرومیت نرفته است.
اختلاف حقوق 2 برابر است، صنعتی که متولی 
ندارد و کارگرانش حتی از داشتن  پایگاه امداد 
و نجات نیز محروم اند. محمدرضا پورابراهیمی، 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه 
شورای معادن به همین موضوع انتقاد کرد. او 
که پیش از این حاشیه هایی در باب سمت یکی 
از اقوامش دراین شرکت ها داشته حالا از تلاش 
برخی مسئولین برای استخدام در شرکت های 
سنگ آهن و مس انتقاد کرد:» هیچ میزی و هیچ 
اداره ای در وزارت صمت به عنوان مسئولیت زغال 
کشور نیست اما چون سنگ آهن و مس درآمد 
دارند  و ثروتمندند؛الحمدالله همه دور و بر این ها 
می چرخند. حکمی هم که نداشته باشند به عنوان 
مشاور در این مجموعه ها مشغول به کار شده اند.«

*حقوق استاندار از حقوق کارمندان 
شرکت مس کمتر است

اختلاف درآمد مسی ها با زغالی ها حتی از دید 
استاندار کرمان نیز محرز است. او معتقد است که 
حقوق دریافتی کارکنان این شرکت ها حتی از 
حقوق استاندار نیز بیشتر است. او در همین رابطه 
با اشاره به چالش های پیش آمده در استان، گفت: 

» قضات عالی رتبه ما و فرمانداران و معاونین 
استانداران و فرمانداران ما همه دوست دارند که 
بروند در یکی از این شرکت ها کار کنند. حکم 
استاندار 14 تا 15 میلیون تومان است؛ حالا شما 
ببینید  یک کارگر مس چقدر حقوق می گیرد؟ 
ما در این شرایط گرفتار شدیم. من به صراحت 
می گویم اگر آدمی که با پیچیدگی های مدیریتی 
آشنا نباشد، پشت میز استانداری بنشیند وضعیت 

استان به هم میریزد.«
اشاره مستقیم او به اعتصابات پی در پی کارگران 
زغال سنگ و حتی  بستن یک هفته ای تونل 
استراتژیک منوجان  به سمت بندرعباس است.
موضوعاتی که بیش از پیش بحث زغال سنگ 
استان را امنیتی کرده. جلسه روز گذشته فرصتی 
بود تا زینی وند از اظهار نظرهای برخی از مسئولان 
در بین کارگران زغال سنگ انتقاد کند و از معاون 
امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت بخواهد 
تا دست او را  در استان باز بگذارد. او در این رابطه 
خطاب به اسدالله کشاورز گفت: »تقاضای مشخص 
ما این است که زغال سنگ کرمان را از این وضعیت 
شتر مرغی که بر آن حاکم است خارج کنند. الان 
در معادن خصوصی و دولتی ما بخش بازنشستگی 
وزارت کار دخالت می کند و یا بخش ها در این 
حوزه اظهار نظر می کنند که پیچیدگی  های این 
موضوع را نمی دانند. من در این زمینه با وزیر 
کشور، دفتر ریاست جمهوری و وزارت کار زنگ 
زدم و گفتم بدون نظر من استاندار شما حق 
دخالت در موضوعات استان را ندارید، الان هم 
به صراحت می گویم ما برای استان تصمیم 

می گیریم.«
استاندار کرمان مدعی است که از 17 خواسته 
کارگران زغال سنگ کرمان 12 خواسته محقق 
شده. خواسته هایی که گاها با فشار به کارفرما و 
برای رفع فوری اعتصابات صورت گرفته. او در این 
جلسه مدعی است که هیچ کم کاری از سمت 

کارفرما و مسئولان زغال سنگ صورت نگرفته 
برای حل مشکلات کارگران چاره ای جز حمایت 

دولتی نیست.
*دولت به حقوق دولتی معادن زغال 

سنگ چشم نداشته باشد
موضوعی که در این جلسه از شورای معادن به 
عنوان خواسته اصلی استاندار مطرح شد، معافیت 
از پرداخت حقوق دولتی معادن زغال سنگ تا سه 
سال بود. او در این رابطه، گفت: » انتظارمان از 
معادن زغالسنگ اکتشاف و استخراج پهنه های 
جدید، حفظ اشتغال موجود، افزایش اشتغال 
در این حوزه و تامین خوراک کارخانجات باشد. 
دولت اصلا چشمداشتی به درآمد در زغالسنگ 
نداشته باشد و چشمش را به روی حقوق دولتی 

آن ببندد تا بتوانیم کاری کنیم.«
این موضوع البته مورد موافقت پور ابراهیمی، 
نماینده مردم کرمان و راور و عفت شریعتی، 
نماینده زرند و کوهبنان نیز قرار گرفت و در 
نهایت در این جلسه تصویب شد. نکته دیگر در 
خصوص معادن زغال سنگ کرمان اختصاص 
بودجه ملی برای ایجاد  پایگاه امداد و نجات در 
استان  و تشکیل کمیته زغال بود. معاون امور 
معادن و صنایع معدنی وزارت صمت با بیان 
این مطلب که همواره حمایت وزارتخانه پشت 
زغالسنگی ها بوده، اظهار کرد: در آینده نزدیک 
تفویض اختیارات بیشتری به شورای معادن 

استان داده می شود.
او همچنین از اختصاص 200 میلیارد تومان 
برای راه اندازی پایگاه امداد و نجات خبر داد: » 
حدود 200 میلیارد تومان در بودجه 1400 برای 
راه اندازی پایگاه های امداد و نجات پیش بینی 
کردیم و چهار مورد به صورت پایلوت در حال 
انجام است و مقرر شد که در اختیار هلال احمر 
قرار دهیم تا هم برای پوشش حوادث معدنی و 
هم در زمان بحران ها از آنها بتوانند بهره ببرند.«

استاندار کرمان با بیان اینکه موضوع تفکیک 
استان بحث پیچیده ای است گفت: آنچه 
اینک در دستور کار داریم ارتقای واحدهای 
درون استانی است که ایجاد سه شهرستان 
مربوط به جنوب استان و دو مورد دیگر 
نیز در دیگر نقاط استان در دست مطالعه 

قرار دارد.
علی زینی وند روز چهارشنبه در نشست 
کارگروه رفع موانع تولید جنوب کرمان 

که در شهرستان جیرفت برگزار شد افزود: 
کرمان استانی گسترده است و راه میانبر 
برای توسعه خدمات رسانی و ارتقای جایگاه 
زیرساخت های آن، تقسیمات درون استانی 

در آن است.
وی در ادامه با تاکید بر ضرورت فعال سازی 
همه ظرفیت ها در جنوب کرمان گفت: 
مکانیزاسیون کشاورزی باید سرعت گیرد 
زیرا به اشتغال پایدار در منطقه کمک می 

کند.استاندار کرمان در ادامه با اشاره به 
مشکلات ناشی از خشکسالی و کم آبی، سند 
سازگاری با کم آبی استان را مورد اشاره قرار 
داد و اظهارداشت: هدفمند کردن مصرف آب 
اضطرار استان است؛ ضمن اینکه زمینه های 
گسترش و رونق صنعت را نیز فراهم می آورد.

منطقه  مشکل  رفع  بر  مه  دا ا در  وی 
ویژه جازموریان نیز تاکید کرد و افزود: 
ظرفیت های شهرستان ها باید دسته بندی و 

مراقبت شود از تعهدات اشتغال عقب نمانیم.
زینی وند گفت: جنوب استان کرمان در 
حال جهش است و اطمینان دارم ثروت 
این منطقه از سیرجان و دیگر مناطق کمتر 
نیست و به طور حتم به فعلیت خواهد 

. رسید
استاندار کرمان در ادامه بر ضرورت اتمام 
گازرسانی منطقه ساردوئیه جیرفت با توجه 

به شروع فصل سرد تاکید کرد.

مرضیه قاضی زاده | کاغذ وطن

گزارش

فاصله شرایط کارگران معادن زغال 
سنگ با سایر معادن اما از زمین تا 
آسمان است. کارگرانش همان حق 
بیمه ای را می پردازند که کارگران 
معادن مس و کرومیت می پردازند، 
اما هیچ چیز معادن زغال سنگ به 
معادن مس و کرومیت نرفته است.

اختلاف حقوق ۲ برابر است، صنعتی 
که متولی ندارد و کارگرانش حتی 
از داشتن  پایگاه امداد و نجات نیز 
محروم اند. محمدرضا پورابراهیمی، 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
جلسه شورای معادن به همین موضوع 
انتقاد کرد. 

اندازه فیل کار کن، قدر گنجشک حقوق بگیر

 تاسیس ۵ شهرستان جدید در استان کرمان

استاندار کرمان: حکم استاندار 14 تا 1۵ میلیون تومان است؛ 
حالا شما ببینید  یک مشاور در معدن مس یا سنگ آهن چقدر حقوق می گیرد؟

اختلاف حقوق کارگران معادن زغال سنگ با کارگران مس، بحث را به حقوق استاندار کشاند

م  
سنی

س: ت
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و  مراتع  جنگل ها،  سازمان  رییس 
ــه  ــه اینک ــاره ب ــن اش ــزداری کشور ضم آبخی
ــادی  ــایش ب ــدی فرس ــران ج ــور در بح کش
ــش از 15.4  ــالانه بی ــت: س ــت،  گف ــی اس و آب
تن در هکتار فرسایش آبی در کشور 
اتفاق می افتد که با حجم سد امیرکبیر 
برابری می کند. بدین معنا که سالانه به 
اندازه یک سد امیرکبیر رسوب وارد سدها 
می شود. ایجاد مرکز پایش مخاطرات 
ــه  ــت س ــا مدیری ــد ب ــی می توان ــع طبیع مناب
ــر  ــی تاثی ــش گیاه ــاک و پوش ــل آب، خ عام
شگرفی بر مدیریت منابع طبیعی کشور 

ــد. ــته باش داش
به گزارش ایسنا مسعود منصور در 
مراسم افتتاح مرکز مانیتورینگ و هشدار 
ــروز  ــح ام ــع طبیعی که صب مخاطرات مناب
)5 آبان( در سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری برگزار شد، با تاکید بر 
چالش های متعددی که گریبانگیر محیط 
ــدات  ــرد: تهدی ــان ک ــت خاطرنش ــت اس زیس
زیادی متوجه منابع طبیعی است. 
ــق،  ــم، حری ــر اقلی ــد تغیی ــی مانن چالش های
ــادی از  ــایش ب ــی و فرس ــایش آب ــات، فرس آف

اصلی ترین مشکلات ما هستند.
وی ادامه داد: میزان فرسایش آبی ما 
ــن  ــار و ای ــن در هکت ــش از 15.4 ت ــالانه بی س
چالشی است که متوجه خاک غنی کشور 
ــوان  ماست همچنین رسوب سیلاب به عن
مشکلی که سبب پر شدن مخازن سدها 

می شود، قابل چشم پوشی نیست. 
ــار 9  ــا مه ــد ب ــزداری می توان ــات آبخی عملی
تن در هکتار از این آسیب ، کمک شایانی 
به جلوگیری از فرسایش آبی و خاکی 
ــرات  ــش مخاط ــز پای ــاد مرک ــذا ایج ــد. ل کن
ــه  ــت س ــا مدیری ــد ب ــی می توان ــع طبیع مناب
ــر  ــی تاثی ــش گیاه ــاک و پوش ــل آب، خ عام
شگرفی بر مدیریت منابع طبیعی کشور 

ــد. ــته باش داش
رضا بیانی - مدیرکل دفتر مهندسی و 
ــر  ــد ب ــا تاکی ــا ب ــازمان جنگل ه ــات س مطالع
ــت: در حال  ــی کشور گف ــه ژن ــت خزان اهمی
ــه همراه ۸000  ــه رویشی ب حاضر پنج لای
ــه گیاهی در کشور ما وجود دارد.تک  گون
ــا  ــی م ــک ژن ــا بخشی از بان ــن گونه ه ــک ای ت
ــای  ــی غاره ه ــورها و حت ــه در کش ــتند ک هس
دیگر نظیر اروپا وجود ندارند. در راستای 
ــذر  ــز ب ــی، مرک ــه ژن ــن خزان ــت از ای حفاظ
ــت و  ــده اس ــیس ش ــل تاس ــهر آم ــا در ش م
توانسته ایم ژنوم گیاهانی مانند خرمندی، 

ــم. ــره کنی ــرخدار را ذخی ــی و س انجیل
ــاوری  ــر فن ــژگان احسانی - سرپرست دفت م
اطلاعات سازمان جنگل ها - نیز در 
بخش دیگری از این برنامه با اشاره 
به پیشرفت های قابل توجهی که 
در سامانه های هوشمند صورت گرفته 
است، گفت: ما در زمینه نرم افزار و 
سامانه های تخصصی توسعه خوبی داشته  
و توانسته ایم سامانه هایی با هدف تسهیل 

ــاب رجوع طراحی  ــه ارب در خدمت رسانی ب
ــامانه  ــد س ــامانه هایی مانن ــاد س ــم. ایج کنی
ــه  ــه ب ــه استعلامات )ک ــع پاسخگویی ب جام
صورت یکپارچه در کل کشور فعالیت 
می کند(، سامانه جامع حدنگاری و اراضی 
ــه خصوص سامانه اتوماسیون ملی که  و ب
در حال راه اندازی است از مهم ترین طرح 
ــه  ــم البته ب هایی هستند که اجرا کرده ای
ــع  ــد مناب ــا نیازمن ــن طرح ه ــوغ رسیدن ای بل
ــای  ــد از داده ه ــه بتوان ــت ک ــدی اس قدرتمن
ــر خطرات متعدد نظیر حملات  ما در براب
سایبری محافظت کند. بیشتر سامانه های 
ــن  ــه »بستر ام ــت ب ــا از بستر اینترن ــم م مه
وی پی ان« منتقل شده است و سیمکارت 
ــا  ــر م ــورد نظ ــراد م ــار اف ــی ان در اختی ای پ
قرار گرفته است البته زیرساخت های ما 
همچنان نیازمند سخت افزار قدرتمندتری 

ــت. اس
ــی  ــل را موضوع ــد غیرعام ــوع پدافن وی موض
ــه داد:  ــد و ادام ــی خوان ــم پوش ــل چش غیرقاب
در رابطه با پدافند غیرعامل که از اهمیت 
بالایی برخوردار است، سه موضوع مطرح 
است؛ مورد اول استانداردسازی است که 
ــورد دوم  ــود. م ــوب می ش ــیو محس ــری پس ام
ــه عنوان موضوعی  بحث تجهیزات امنیتی ب
اکتیو است و مورد آخر  ارتباطات سازمان 
از جمله دوربین ها و لینک ها است که 
ــر  ــی درب ــای هنگفت ــا هزینه ه ــز آن ه تجهی

دارد.

تحادیه  ا مدیره  هیات  عضو 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
گفت: در پی کوچک شدن بازار پوشاک 
اروپا به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
کشور بنگلادش به بازار پوشاک ایران 
ورود کرده است. قیمت تمام شده 
یک تولیدکننده داخلی اکنون چهار 
تا پنج برابر محصول بنگلادشی است 
و تولیدکنندگان توان رقابت با این 

رند. محصولات را ندا
 به گزارش ایسنا، مجید افتخاری اظهار 
کرد: سونامی کالاهای بنگلادشی به 
طرز عجیب و غریبی در حال ورود به 
کشور است و هیچ تولیدکننده داخلی 
نمی تواند با آنها رقابت کند. چرا که 
کالاهای استوکی که اروپا به دلیل 
شرایط کرونا سفارش آنها را کنسل 
کرده، به صورت تناژی و با قیمت بسیار 

نازل به کشور وارد می شود.
ین وضعیت در  ینکه ا وی با بیان ا
کالاهای زمستانی بیشتر دیده می شود، 
تصریح کرد: در حال حاضر پوشاک 
قاچاق در سطح انبوه به کشور وارد 
می شود، به طوری که ارزش ریالی 
و حجمی آن ارتباط مستقیم ندارد. 
حتی ممکن است کالای برند برای وارد 
کننده 20 هزار تومان تمام شود، چراکه 
به صورت توناژی فروخته می شود و 
نبارهای  بنگلادش فقط می خواهد ا

خود را خالی کند.به گفته این عضو 
هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک بنگلادش حدود 
20 میلیون نفر شاغل در حوزه پوشاک 
دارد. این کشور بستری آماده کرد که 
تمام کشورهای اروپایی در آن سرمایه 
گذاری کردند. این 20 میلیون اشتغال 
برای بنگلادش مهم است. اما با توجه 
به لاک داون در اروپا خیلی از برندها 
کوچک شدند یا بازار خود را از دست 
دادند و سفارش های خود را در مبدا 
کنسل کردند. مجموعه های تولیدی 
در بنگلادش هم با حجم انبوهی از 
کالاها که خارج از فصل شده، یعنی 
استوک مواجه هستند که مجبورند آنها 
را به صورت تناژی بفروشند و بهترین 
بازاری که هیچ نظارتی بر آن نیست 

ایران است.
قیمت تمام شده تولید داخل ۵ برابر 

پوشاک بنگلادشی
افتخاری با بیان اینکه هجمه فعلی 
از سوی بنگلادش به بازار پوشاک 
ایران بی سابقه است، اظهار کرد: 
بازار پوشاک ایران تاکنون تحت تاثیر 
چین، اروپا، امارات و ترکیه قرار گرفته، 
اما بنگلادش تاکنون وارد بازار ایران 
نشده بود. این در حالی است که اکنون 
بنگلادش به بازار ایران حمله کرده، 
به طوری که قیمت تمام شده یک 

تولیدکننده داخلی اکنون چهار تا 
پنج برابر محصول بنگلادشی است. تا 
شرایط کرونا از بین نرود و بنگلادش 
دوباره به بازار اروپا وارد نشود این 
وضعیت ادامه خواهد داشت و بنگلادش 

بازار ایران را له خواهد کرد.
ریسک پایین قاچاق پوشاک

کالاهای  ینکه  ا بیان  با  فتخاری  ا
بنگلادشی ابتدا به ابوظبی و بعد از 
راه آبی به کشور وارد می شود، گفت: 
مسیر قاچاق کالا مشخص است و حتی 
فروشندگان پوشاک در استان های 
دیگر به راحتی می توانند در مناطق 
آزاد به مقدار مورد نیاز کالای قاچاق 
بخرند. ریسک 500 میلیون تومان 
کالای قاچاق به اندازه 5 میلیون تومان 
هم نیست.بنابراین به گفته وی راه حل 
در حال حاضر نظارت از مبدا تا مقصد 

برای کنترل قاچاق است.
تحادیه  ا مدیره  هیئت  عضو 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
با بیان اینکه فعالان حوزه پوشاک 
معتقدند در حال حاضر رقم قاچاق 
پوشاک حداقل چهار برابر رقم اعلام 
شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز است، تصریح کرد: تکلیف ایران با 
حوزه پوشاک مشخص نیست که آیا به 
دنبال ایجاد اشتغال، تامین بازار داخل، 

صادرات یا غیره است؟

سالانه به اندازه یک سد امیرکبیر فرسایش خاک داریم   سونامی عجیب ورود پوشاک بنگلادشی به ایران 

مدیر اداره کار راور: کسر حقوق برای ایاب و ذهاب خلاف قانون است

اعتراض کارگران معدن سرب و روی گوهجر

 افزایش ۳۰ درصدی حقوق برای همه معادن نبود
رنا

: ای
بع

من

هفته اول مهرماه همزمان با اعتصاب 
کارگران معادن خصوصی زغال سنگ در 
ــرب  ــدن س ــران مع ــتخاک، کارگ ــی دش دوراه
و روی گوهجر راور نیز دست به تجمع 

اعتراضی زدند.
اکثر خواسته های کارگری هر دو معدن 
ــرح  ــرای ط ــه اج ــواردی از جمل ــود. م ــی ب یک
طبقه بندی مشاغل و افزایش حقوق و 
ــده  ــن وع ــا ای ــا ب ــران ام ــن کارگ ــتمزد. ای دس
ــی  ــادن خصوص ــرای مع ــی ب ــر تصمیم ــه ه ک
ــم داده  ــا ه ــه آن ه ــد ب ــه ش ــنگ گرفت زغال س
می شود، به اعتراض خود پایان دادند.
اعتراض کارگران معادن خصوصی با وعده 
ــا از طرف  ــوق و مزای ــش ۳0 درصدی حق افزای
مدیرکل کار استان به پایان رسید و کارگران 
ــار  ــز در انتظ ــر نی ــرب و روی گوهج ــدن س مع

ــد.  ــش بودن ــن افزای ای
این کارگران اما بعد از پایان مهرماه و 

ــب  ــی عجی ــا موضوع ــاه ب ــن م ــوق ای ــز حق واری
ــوق  ــه حق ــزی ب ــا چی ــه تنه ــدند. ن ــه ش مواج
آن ها اضافه نشده بود، بلکه به دلیل 2 روز 
ــا کاسته  ــوق آن ه ــم از حق ــی ه اعتصاب مبلغ
شد. پیگیری کارگران در خصوص این 
کاهش نیز پاسخ »تنبیه« را از طرف معدن 

ــت.  ــال داش ــه دنب ب
بعد از این اتفاقات کارگران در روزهای 
ــار دیگر اعتصاب کردند و خواهان  گذشته ب

ــدند. ــود ش ــته های خ ــه خواس ــیدگی ب رس
ــری  ــیون کارگ ــات کمیس ــن اعتراض ــی ای در پ
شهرستان راور سه شنبه چهارم آبان 
در فرمانداری این شهرستان برگزار و 
تصمیماتی در خصوص کارگران گرفته شد.

اما ماجرای 3۰ درصد افزایش حقوق  
کارگران معادن چه بود؟

»رضا اسماعیلی« مدیرکل کار کرمان 
به »کرمان نو« می گوید: این ۳0 درصد 
مصوبه شورای عالی کار نیست؛ و بر اساس 
ــی  ــادن خصوص ــای مع ــر و کارفرم ــق کارگ تواف

شرکت زغال سنگ بود.

ــی  ــال نهای ــه دنب ــر ب ــرای گوهج ــه داد: ب او ادام
ــتیم؛  ــاغل هس ــدی مش ــه بن ــرح طبق ــردن ط ک
اگر انجام شود افزایش حقوق دارند و مابه 

ــود. ــت می ش ــز پرداخ ــاوت آن نی التف
اسماعیلی توضیح داد: به کارگران قول داده 
ــنگ  ــرای زغا  ل س ــی ب ــر تصمیم ــه ه ــده ک ش
ــود  ــرا می ش ــز اج ــا نی ــرای آن ه ــد ب ــه ش گرفت
که این موضوع باعث سوءتفاهم شده 

ــت. اس
مدیر کار راور: اقدامات اجرای طرح

 طبقه بندی انجام شد
»امید غفاری« مدیر اداره کار شهرستان راور 
ــش  ــران از افزای ــت کارگ ــد: برداش ــز می گوی نی
۳0 درصدی حقوق و مزایا که از طرف 
ــود. ــرکل کار استان اعلام شد، اشتباه ب مدی
ــتند  ــور را داش ــن تص ــران ای ــه داد: کارگ او ادام
که ۳0 درصد در حال حاضر به حقوق 
ــدد  ــز مج ــال نی ــر س ــود و آخ ــه ش ــا اضاف آن ه

ــند. ــته باش ــوق داش ــه حق اضاف
ــدی  ــه بن ــرح طبق ــرای ط ــورد اج ــاری در م غف
معدن گوهجر گفت: با صحبت هایی که در 

ــات  ــت اقدام ــری صورت گرف کمیسیون کارگ
اولیه انجام شد، با شرکتی مشهدی 
ــام  ــه زودی انج ــرح ب ــده و ط ــته ش ــرارداد بس ق

. د می شو
ــند، از  ــران نباش ــران نگ ــرد: کارگ ــد ک او تاکی
ــده  ــته ش ــا خواس ــه از کارفرم ــهریور ک اول ش
ــه  ــر چ ــد، ه ــرا کن ــدی را اج ــه بن ــرح طبق ط
مابه التفاوت حقوق و مزایا در زمان اجرای 
ــر داده  ــه کارگ ــد، ب ــته باش ــود داش ــرح وج ط

. د می شو
مدیر اداره کار شهرستان راور در مورد کسر 
ــت  ــرای رف ــران ب ــان از کارگ ــزار توم ۳00 ه
ــوع  ــن موض ــا ای ــت: کارفرم ــا گف ــد آن ه و آم
ــیون  ــا در کمیس ــد، ام ــه تایی ــرد ن ــه رد ک را ن
کارگری مصوبه شد بر اساس ماده 
ــه  ــران ب ــاب کارگ ــاب و ذه ــون کار ای 152 قان

ــود. ــام ش ــگان انج ــورت رای ص
ــه   ــرار شد مبلغی هم که ب او عنوان کرد: ق
ــم شده  ــران ک ــوق کارگ ــل اعتصاب از حق دلی
بود به کارگران داده شده و کارگران توافق 

ــد. ــه سر کار برگردن ــد ب کردن

حمزه سلمانی | کاغذ وطن
گزارش 

»رضا اسماعیلی« مدیرکل کار کرمان 
به »کرمان نو« می گوید: این 3۰ درصد 
مصوبه شورای عالی کار نیست؛ و بر 
اساس توافق کارگر و کارفرمای معادن 
خصوصی شرکت زغال سنگ بود.

او ادامه داد: برای گوهجر به دنبال نهایی 
کردن طرح طبقه بندی مشاغل هستیم؛ 
اگر انجام شود افزایش حقوق دارند و مابه 
التفاوت آن نیز پرداخت می شود.
اسماعیلی توضیح داد: به کارگران 
قول داده شده که هر تصمیمی برای 
زغا  ل سنگ گرفته شد برای آن ها نیز 
اجرا می شود که این موضوع باعث 
سوءتفاهم شده است.

آگهي تحديد حدود اختصاصی  
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک 16573 فرعی مجزی از 719 فرعی 
از 3968 اصلی واقع در بخش ۲ کرمان به مساحت ۲79.۲۰ مترمربع به 
آدرس کرمان خیابان سراسیاب مغفوری ۲۲ شرقی ۲ جنب دبیرستان 
احمدی نژاد مورد تقاضای آقای عباس منتظر فرزند غلامحسین می باشد تا کنون 
تحدید حدود نشده و نیاز به تحديد حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون 
ثبت هم میسر نمي باشد لذا حسب درخواست مالک به شماره 14۰۰/8/4-164۲7 
بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عمليات تحديدي از ساعت 8 
صبح روز 4۰۰/8/۲7 در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالك يا مالكين املاك 
مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملك 
حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورين عمليات تحديدي با معرفي مالك انجام و 
چنانچه كسي نسبت به حدود و حقوق ارتقاقی آن اعتراضی داشته باشد طبق ماده ۲۰ 
قانون ثبت حداکثر ظرف مدت 3۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحديدی اعتراض 
خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت 
دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم 
دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. بدیهی است پس از مضى 
مهلت یاد شده و ارائه گواهي عدم تقديم دادخواست توسط متقاضي ثبت عمليات 
ثبتي بنام وی ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. م الف 98۲

تاريخ انتشار 14۰۰/8/6
محمود مهدرزاده -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

آگهی مزایده اموال منقول
آگهی مزایده اتومبیل پرونده کلاسه 99۰۲۱79   

نظر به اینکه آقای مهدی ده تقی زاده بدهکار پرونده فوق 
نسبت به پرداخت بدهی خود در مهلت تعیین شده اقدام 
ننموده اند و بنا به درخواست بستانکار خودرو سواری پژو4۰5 به شماره 

انتظامی 45-885 ق 36 جهت وصول
طلب مهریه مزایده می گردد که مشخصات آن طبق گزارش کارشناس 
سواری  خودرو  دستگاه  یک  باشد:  می  بدین شرح  دادگستری  رسمی 
پژو 4۰5: جی ال ایکس مدل 1383، رنگ بژ متالیک ، به شماره موتور 
پارکینگ  در  که   *83۰651۰4 شاسی  شماره  و   *1۲4831397۲4*
مطهری متوقف شده و در لحظه بازدید کیلومتر کارکرد اتومبیل ۲5۰/۰۰۰ 
و بیمه نامه شخص ثالث آن تا مورخ 14۰۰/۰6/۰۲ معتبر بود لاستیک ها 
صاف _ تودوزی درب های جلو فرسوده و خساراتی در قسمت گلگیر و 
درب عقب در هر دو سمت چپ و راست و روی کاپوت داشت - باطری 
فرسوده شده بود و اتومبیل دارای سیستم گازسوز غیر فابریک )دستی( 
میباشد. که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 36۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ) سیصدو شصت میلیون ریال ( معادل سی و شش میلیون تومان 

قیمت پایه برآورد گردیده است. 
مزایده از ساعت 9 الی 1۲ ظهر روز سه شنبه مورخ 14۰۰/۰8/18 در اداره 
کل ثبت اسناد و املاک کرمان واقع در ضلع شمالی پارک نشاط طبقه 
و  میرسد  بفروش  مزایده  طریق  از  نصر  شهید  اجتماعات  سالن  دوم 
مزایده از مبلغ پایه کارشناسی به مبلغ سیصد و شصت میلیون ریال ریال 
معادل سی و شش میلیون تومان که قطعی گردیده شروع و بالاترین 
مبلغ پیشنهادی با پرداخت ده درصد فروخته خواهد شد. خریدار مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید میگردد. بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد بعهده برنده مزایده است. ضمن آنکه 
پس از انجام مزایده در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد میگردد. طالبين می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری به اداره ثبت اسناد مراجعه 

نمایند. م الف 99۰
تاریخ انتشار: 14۰۰/۰8/۰6

علیرضا محمدی کیا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه مهدی جهانشاهی فرزند ماشااله به شماره شناسنامه 
74۲وشماره ملی 3۰31338111صادره از جیرفت مالک ششدانگ 
یک باب مغازه  دارای پلاک 933فرعی از ۲-اصلی واقع در شهر 
1۰51صفحه  ثبت  ذیل  آن  مالکیت  بخش 46کرمان که سند  یک  ،قطعه  کهنوج 
وتسلیم  85صادر  سال  الف  ۰99659سری  چاپی  شماره  به  7محلی  ۲4۲دفتر 
گردیده ،ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاءشده اعلام نموده 
نموده است  المثنی  که سند مالکیت پلاک فوق مفقود شده ودر خواست سند 
،لذا با استناد تبصره یک اصلاحی ماده 1۲۰آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به 
اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد گردید .
اصغر نارویی - رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج 
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 »رخ به رخ با مسعود فراستی«

در این قسمت از برنامه »رخ به رخ«، امیرعلی 
دانایی مجری برنامه در گفت وشنودی صمیمانه و صریح با مسعود 

فراستی به مبحث نقد فیلم، فیلمسازان مختلف، دغدغه های 
اجتماعی این منتقد، نگاه ویژه فراستی به برخی مضامین و 

مفاهیم سینما و ... می پردازد.
نزدیک شدن به وجوه کمتر دیده شده از مهمان برنامه و تلاش 

برای ارتباطی بی تعارف و صریح با خودِ واقعی افراد یکی از اهداف 
این برنامه است.

فراخوان هشتمین نمایشگاه هنر طنز 
RED MAN چین ۲۰۲۲ منتشر شد.

مهلت: 11 فروردین 1401
هشتمین نمایشگاه هنر طنز RED MAN چین در سال 2022 

برگزار می شود. در صورت نیاز و تمایل می توانید از خدمات 
ویژه ی »دپارتمان های تخصصی فستیوارت« برای ثبت نام، واریز 

و دربافت هزینه های ارزی، ترجمه متون ادبی، طراحی پورتفولیو، 
پوستر و … استفاده کنید.

https://instagram.com/festivart.services

وزغ تالشی
این گونه دوزیست به عنوان بزرگترین گونه دوزیست ایران شناخته شده 
اما تاکنون مطالعات بسیار کمی روی آن انجام شده و اطلاعات زیادی درمورد آن در دست 
نیست.وزغ تالشی وابسته به یکی از بزرگترین خانواده های وزغ با تعداد 5۶9 عضو است. این 

جانور با نام های »وزغ تالشی« و »وزغ ایچوالد« در کتاب های جانورشناسی نام برده شده است. 
وزغ تالشی دارای بدنی پهن و مکعبی شکل به طول تقریبی 14 سانتی متر و پاهایی به طول 

1۳ سانتی متر است، سری بزرگ دارد و چشمانی که در دو طرف سر متمایل به جلو و بالا 
قرار گرفته است. پوست بدن آن نیز به رنگ کرم قهوه ای با خال های سیاه رنگ است. سطح 
شکمی آن سفید یا شیری با خال ها یا لکه های بزرگ تیره رنگ و نامنظم به رنگ قهوه ای- 
مشکی است.پیش از این تصور می شد که این گونه وزغ تنها در محدوده جنگل های »تالش« 
یافت می شود اما اخیرا جمعیت هایی از آن تا شرق استان مازندران نیز مشاهده شده است. 

پراکنش وزغ تالشی در تمامی دامنه شمالی رشته کوه البرز از شرق مازندران تا قسمت هایی از 
غرب استان اردبیل گسترده است. این گونه به جز ایران در قسمت های جنوبی کشور همسایه 
جمهوری آذربایجان نیز پراکنش دارد. به عبارت دیگر پراکنش جهانی آن محدود به ارتفاعات 

حوزه جنوبی دریای خزر است.
هم اکنون وزغ های تالشی با تهدیدهای فراوانی روبرو هستند که مانند تمامی جانوران در 

معرض تهدید و خطر، تخریب زیستگاه مهمترین تهدید برای این گونه دوزیست است. تغییر 
کاربری پهنه های جنگلی به زمین کشاورزی و متعاقب آن، ورود سموم آفت کش و علف کش 

شیمیایی به آب های سطحی، بخشی از این تخریب محسوب می شوند. 
با وجود آنکه وزغ تالشی، بزرگترین دو 
زیست ایران است، اما هنوز مطالعات 

چندانی در مورد آن انجام نشده است. 
همین ضعف اطلاعات باعث شده تا این 

گونه در هیچ یک از فهرست های حفاظتی 
ملی وارد نشود. از سوی دیگر نبود اطلاعات 
از این گونه وزغ در کشور ایران و آذربایجان، 

کار را برای مجامع بین المللی نیز مشکل 
کرده به گونه ای که با جستجوی نام علمی 
این گونه در بانک اطلاعات اتحادیه جهانی 

حفاظت )IUCN( و کنوانسیون منع تجارت 
 )CITES( گونه.های نادر.گیاهی و جانوری

هیچ اطلاعاتی به دست نمی آید.

شوهر آهو خانم
نویسنده: 

علی محمد افغانی
ناشر: انتشارات نگاه

کتاب شوهر آهو خانم اثر علی محمد 
افغانی، یکی از بهترین رمان های فارسی 
در پنجاه سال اخیر است. ماجراهای این 

کتاب سرگذشت یک یا چند تن و حوادث 
آن، وقایع روزانه یک یا چند شهر نیست، 

بلکه تمامی روزگار ما و ماجراهای زمانه 
همچون شط پهناوری در آن جاری است، 

و اهمیت این رمان در همین است، در 
این که همچون آیینه چهار بعدی عظیمی 
خصوصیات برجسته روزگار ما را منعکس 

ساخته است.

سینما

فراخوان

زیستمند

کتاب

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکاخبار معدن

عکس نوشت

به گزارش معدن نیوز -دهمین 
فرصت های  سالانه  نمایشگاه 
سرمایه گذاری در معدن و صنایع 
معدنی ایران  )MINEX 2021( که 
یکی از بزرگترین نمایشگاه های 
ــود  ــوب می ش ــه محس ــی خاورمیان معدن
با حضور قابل توجه شرکت های 
ــا از  ــدگان آن ه ــی، خارجی و نماین داخل
11 تا 1۳ آبان ماه هر روز از ساعت 10 
ــام  ــزرگ ام ــی ب ــا 17 در شبستان مصل ت
ــد علاقمندان  خمینی )ره( آماده بازدی

است.
ــن نمایشگاه و کنفرانس در سه بخش  ای
ــرآوری  ــتخراج و ف ــاف، اس ــی اکتش اصل

برگزار می شود و انواع صنایع، 
تجهیزات و ماشین آلات معدنی، 
ــف  ــرکت های مختل ــی، ش ــع معدن صنای
و  مالی  موسسات  سرمایه گذار، 
ــن  ــاور در ای ــین مش ــاری و مهندس اعتب
ــد  ــارکت خواهن ــور و مش ــگاه حض نمایش

داشت.
محمدرضا مقدم، مدیر اجرایی 
ــن نمایشگاه سالانه فرصت های  دهمی
سرمایه گذاری در معدن و صنایع 
ــا  معدنی ایران گفت: این نمایشگاه ب
شعار»سربلندی ایران را از اعماق زمین 
ــا  ــارزه ب ــت »مب ــا محوری ــازیم« و ب می س
تحریم ها از طریق هم افزایی،همگرایی، 

ــه از پتانسیل و بهره گیری  استفاده بهین
ــت«  ــورهای دوس ــای کش از توانمندی ه

برگزار می شود.
به گفته ی او همزمان با برگزاری این 
نمایشگاه، برای نخستین بار جشنواره 
کودک و معدن با هدف آشنایی 
ــا همکاری  ــا بخش معدن ب کودکان ب
ــودک این حوزه  متخصصان و مشاوران ک
ــری و  ــای فک ــوزش، بازی ه ــه آم در زمین
ــوژی معدنی و  ــزات و تکنول معرفی تجهی
همچنین سومین نمایشگاه سنگ ها 
و کانی ها، صنایع و تجهیزات وابسته 
ــا حضور فعالین این بخش برگزار  و ب

می شود.

ــای لازم  ــاد زیربناه ــرح ایج ــری ط مج
ــی از  ــزرگ و مناطق معدن ــادن ب در مع
ــی  ــداث راه دسترس ــات اح ــاز عملی آغ
به 2۶ واحد معدنی شهرستان خاش 
)سیستان و بلوچستان( خبر داد.
داریوش دیودیده اعلام کرد: مسیر 

ــارد  ــذاری 2۸میلی ــرمایه گ ــا س ــوق ب ف
ــود.  ــی ش ــداث م ــدرو اح ــی ایمی تومان
ــن راه دسترسی در یکی از مناطق  ای
محروم استان سیستان و بلوچستان 

ــع شده است. واق
ــای لازم  ــاد زیربناه ــرح ایج ــری ط مج

ــی  ــق معدن ــزرگ و مناط ــادن ب در مع
ــن  ــزان اشتغالزایی ای ــه می ــا اشاره ب ب
طرح، گفت: اشتغالزایی دوران 
ــای  ــه واحده ــی ب ــاخت راه دسترس س
معدنی خاش، به ۶00 نفر می 

رسد.

حضور زنان در چهاردهمین 
جشنواره موسیقی نواحی

عکس: کسری شاهرخی
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برگزاری دهمین نمایشگاه سالانه فرصت های سرمایه گذاری 
در معدن و صنایع معدنی ایران

آغاز عملیات احداث راه دسترسی 
به ۲۶ واحد معدنی شهرستان خاش

آغاز اولین تعمیرات اساسی سالیانه 
کارخانه گندله سازی گهرزمین

خبر

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت سنگ آهن گهرزمین، مهندس مقداد کردستانی مدیر کارخانه گندله 
سازی گهرزمین با اشاره به انجام عملیات تعمیرات اساسی این کارخانه عنوان 
کرد: اولین تعمیرات اساسی سالیانه کارخانه گندله سازی گهرزمین با پیش 
بینی 54 هزار نفر ساعت در قالب 2۸1۶ فعالیت در تاریخ 2۸ مهرماه سال جاری 

آغاز شد.
وی افزود: این تعمیرات که بدست متخصصان و مهندسین بومی در حال انجام 
است، با هدف افزایش کیفیت و کمیت گندله تولیدی و در راستای تحقق شعار 

سال مبنی بر تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها صورت پذیرفت.
شایان ذکر است کارخانه گندله سازی گهرزمین موجب افزایش 1۶ درصدی 

گندله در سطح ملی شده است.

آگهی استخدام در استان کرمان

موقعیت شغلی: مهندس عمران-سرپرست اجرا
شرایط احراز : جنسیت: خانم

نوع قرارداد: پاره وقت
تعداد: 3 نفر

با روابط عمومی بالا
مزایا: بیمه تامین اجتماعی

پاداش
حقوق ثابت

شماره تماس از ساعت ۹ الی 1۶: 
۰۹13۶۹۵۵۶۰۰ -۰343۲۲۶3۹14
 آدرس: کرمان، باغ ملی، نرسیده به سه راه عباس صباخی، 
جنب کیف همسر، طبقه فوقانی باشگاه ارشک

موقعیت شغلی: ویزیتور
شرایط احراز : جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
بازاریابی تولیدات صنایع شیمیایی و چسب سازی هل

مزایا:حقوق و مزایا: حقوق قانون کار
بیمه-پورسانت-حق ماموریت-پاداش رسید

هتل رایگان جهت ویزیت در استان خود یا استان های دیگر
تاکسی دربست-آموزش رایگان

درآمد ۶ الی 1۲ میلیون تومان
شماره تماس 041۳۶۳01۳۶1
09۳0۳۳۳102۶
hlglue@gmail.com :ارسال رزومه 

موقعیت شغلی: کارشناس پشتیبانی نرم افزار
شرایط احراز : جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت، دورکاری

کامپیوتر،  مهندسی صنایع،  التحصیل رشته های  فارغ 
حسابداری و مالی )مدرک دیپلم متقاضی حتما باید ریاضی 

باشد(
حداکثر سن ۲۶ سال

آشنا با مفاهیم حسابداری
دارای PC و اینترنت مناسب برای انجام کار به صورت دورکار

ساعت کاری: 7:4۵ الی 1۵
مزایا:حقوق و مزایا: مطابق با قانون کار

ارسال رزومه به واتساپ: ۰۹134۵4۲۰1۵

 امیدان تخفیف ایرانیان 
(امیدان سلامت)

مهندسی نرم افزار رایورز کویرکارخانه چسب هل

@irna_1۳1۳ از صفحه@isna.news از صفحه

  اینستاگرام  اینستاگرام 
         در توییتر چه می گویند؟

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
رئیس شورای هنر شد

اولین جلسه شورای هنر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در دولت سیزدهم با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوری، سرپرست وزارت آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی و دبیر شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برگزار شد. در این جلسه وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اکثریت آرا به عنوان ریاست شورای 

هنر انتخاب شد .

خبر


